
Broj 17 - Stranica 288 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 21. 3. 2025. 

 

*ex 8704 21 91 10 ------са "CNG" (2) или примарно "CNG" (2) 

мотором за погон 
кд 10 0 0 8 0 0 0 0 

". 
На крају главе 87. додаје се нова фуснота која гласи: "(2) CNG-Compressed Natural Gas (Компримовани природни гас)". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 19/25 
12. фебруара 2025. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 

81/07, 94/07 i 24/08) a u vezi sa članom 5. st. (1) i (4) Zakona o carinskoj tarifi ("Službeni glasnik BiH", broj 58/12), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine na 70. sjednici održanoj 12. februara 2025. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O UTVRĐIVANJU CARINSKE TARIFE ZA 2025. GODINU 

Član 1. 
U Odluci o utvrđivanju Carinske tarife za 2025. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 92/24), u Carinskoj tarifi za 2025. godinu 

koja je njen sastavni dio, u Dijelu II - Popis uvoznih dažbina Odjeljak XVII "Vozila, zrakoplovi, plovila i prateća transportna oprema" u 
Glavi 87 "Vozila, osim željezničkih ili tramvajskih vozila, njihovi dijelovi i pribor", 

iza tarifne oznake: 
" 

ex 8703 22 10 10 ----putnički automobili kd 15 0 0 10,5 0 0 0 0 

" 
dodaje se tarifna oznaka 
" 

*ex 8703 22 10 20 
----putnički automobili sa CNG (2) ili primarno CNG 
(2)motorom za pogon 

kd 15 0 0 10,5 0 0 0 0 

"; 
iza tarifne oznake 
" 

  8704 21 31 00 -----nova kd 10 0 0 8 0 0 0 0 

" 
dodaje se tarifna oznaka 
" 

*ex 8704 21 31 10 ------sa CNG (2) ili primarno CNG (2)motorom za 

pogon 
kd 10 0 0 8 0 0 0 0 

"; 
iza tarifne oznake 
" 

  8704 21 91 00 -----nova kd 10 0 0 8 0 0 0 0 

" 
dodaje se tarifna oznaka: 
" 

*ex 8704 21 91 10 ------sa CNG (2) ili primarno CNG (2) motorom za 

pogon 
kd 10 0 0 8 0 0 0 0 

". 
Na kraju glave 87. dodaje se nova fusnota koja glasi: "(2) CNG-Compressed Natural Gas (komprimovani prirodni gas)". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 19/25 
12. februara 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

249 Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa člankom 7. 
Zakona o sprječavanju i suzbijanju zloupotrebe opojnih droga 

("Službeni glasnik BiH", broj 8/06), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 70. sjednici održanoj 12. veljače 2025. godine, 
donijelo je 


